

## +++ Vermittlerinformation+++



### **Waldenburger Hausratversicherung** **Waldenburger Wohngebäudeversicherung** Bedingungsmäßige Beitragsanpassung

Sehr geehrte Damen und Herren,

das **Statistische Bundesamt** hat die **alljährliche Prüfung der Preisentwicklungen** durchgeführt und die entsprechenden Indexzahlen veröffentlicht. Maßgebend sind die vom Statistischen Bundesamt jeweils für den Monat September in der Hausratversicherung und für den Monat August in der Wohngebäudeversicherung veröffentlichte Indices.

**Wir informieren Sie darüber, dass** gemäß § 11 VHB 2008 und § 10 VHB 2011 unserer Hausrat-Versicherungsbedingungen und § 12 VGB 2011 unserer Wohngebäude-Versicherungsbedingungen alljährlich eine Überprüfung der Preisentwicklung erfolgt. Da die Voraussetzungen gemäß den vorgenannten Bedingungswerken erfüllt sind, werden **wir unsere Beiträge bedingungsgemäß ab dem 01.01.2015 wie nachfolgend verändern:**

- Hausrat
  - die bestehenden Hausratversicherungen gemäß VHB 2008 und VHB 2011 werden um 5,20 % angepasst.
  
- Wohngebäude
  - die Wohngebäudeverträge gemäß den Versicherungsbedingungen VGB 2011 werden um 6,36 % angepasst.
  - Der Tarifbeitrag für das Neugeschäft wird ab dem 01.01.2015 um 10 % angepasst.

Die Versicherungsnehmer werden wir mit entsprechenden Hinweisen auf den Beitragsrechnungen informieren.

Haben Sie Fragen?      Rufen Sie mich bitte an!

Überzeugen auch Sie sich von den innovativen Risikolösungen und maßgeschneiderten Branchenprodukten.

## Waldenburger Versicherung AG

Ihr innovativer **Maklerversicherer** für Sach-, Unfall und Haftpflichtversicherungen

Mit besten Grüßen aus Waldenburg

Klaus-P. Hagenrainer

ppa. Antonio Niemer

### Waldenburger Versicherung AG

Max-Eyth-Straße 1

74638 Waldenburg

Telefon 07942 945-5055

Fax    07942 945-555066